
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
◆会長挨拶◆ 黒羽 好夫 会長 

皆様、あらた
めまして新年お
めでとうござい

ます。 
先週は市内 7

クラブ合同新年
会、そのあとの
クラブ新年会に
会員の皆様には
たくさんご参加

いただきましてありがとうございました。 
今年も、会員の皆様の元気に新年を迎えられまし

たことを大変うれしく思います。 
冬にしては穏やかな日和で新しい年のスタートに

ふさわしい日になりました。 
その新しいスタートにふさわしい我々の仲間が本

日入会されました。 
この後、入会式を行いますが笠さんは 40 歳と若々

しい人材で当クラブの平均年齢の引き下げに貢献さ
れることはもちろん今後の福島南ロータリークラブ
の原動力としてご活躍されることと思います。 
皆様の温かい友情とご指導をお願いいたします。 
笠さんは 40 歳で入会されましたが当クラブも今

年が 40 歳であります。 

 
 
 

 
来る 4 月 6 日にはここ、サンパレス福島で創立 40

周年記念式典を行います。福島南ロータリークラブ
の 40 年の歴史を作っていただいた先輩に感謝する
とともに、40 年の奉仕活動を振り返り、次の世代に
奉仕の実践を伝えていきたいと考えております。 
今後、実行委員会で何かと多忙になりますが皆様

の御支援、御協力を宜しくお願いいたします。 
 
◆新入会員入会式◆ 
○推薦者より新入会員の紹介 伊藤 紘一 会員 

今回、様々な経緯から
笠さんをご紹介させて
いただくこととなりま
した。 
大栄コールドチェーン
㈱代表取締役社長  笠
雅樹さん。後ほど自己
紹介をいただきますが、

冷凍空調機器設計・施工、又サービスということで、
自社で一環して空調機器等の設備に関する会社を経
営されております。私どもの所属します冷凍空調設
備工業会の中でも私の大先輩でありまして、兄貴分
として慕わせていただいております。皆様のご協力
のもと早く我々のクラブに馴染んでいただけるよう
私も含め皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 
平成 23 年 1 月 12 日（水）サンパレス福島 

■メークアップ/21 名 ■修正/66 名 ■修正率/100％ ■会員/66 名 ■出席/45 名 ■出席率/68.18％ 

今月・来月のプログラム 
1 月 19 日(水) ゲストスピーチ（パストガバナー 紺野嘉昭様） 

1月 26日(水) ポールハリス追悼例会  

 

本日のプログラム 
１ 開会点鐘 

２ ロータリーソング 奉仕の理想 

３ 四つのテスト 

４ 来訪者紹介と会長挨拶 

５ 新入会員入会式 

６ カウンセラー証書 

 

 

７ ロータリーの読みどころ紹介

８ 誕生祝 

９ 会計・財団・ 

米山・スマイル報告 

10 閉会点鐘 

第 25 回例会 

2 月 2 日(水) ロータリーの友 読みどころ  

2 月 2 日(水) 会員スピーチ（松崎弘昭会員）  

2 月 9 日(水) 誕生祝、新会員スピーチ、IM報告 
 

 

○新入会員の挨拶 笠 雅樹さん 
大栄コールド
チェーン 笠雅
樹と申します。
この度は入会
お赦しいただ
きまして誠に
ありがとうご
ざいます。2 年
前より代表取
締役というこ

とで社長になったのですが、なにぶん社長業という
のがまだ未熟ですので、このクラブでいろいろ勉強
させていただきたいと思っております。皆様宜しく
お願いいたします。 
 
○林克重会員へ 
カウンセラー 
委託状授与 
 
 
 
 
 
 
 
◆ロータリーの読みどころ紹介◆ 
クラブ広報・雑誌委員会 鈴木 武男 会員 
○RI 会長レイ・クリ
ンギンスミス氏メッ
セージ「評価の時」 
○ロータリー理解月 
間について 

○「世界に羽ばたけ、
米山学友 武士道に魅
せられた日本研究者」
○「日本の心」 
 
◆1月誕生祝◆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○菅野 良二 会員 S31.01.01 
○鈴木 定男 会員 S11.01.03 
○林  克重 会員 S30.01.03 
○笠  雅樹 会員 S45.01.04 
○国分 秀夫 会員 S24.01.08 
○紺野 仁昭 会員 S23.01.11 
○大橋 廣治 ガバナー S14.01.14 
○吉田 和義 会員 S21.01.14 
○浅倉 俊一 会員 S25.01.18 

○本田 光男 会員 S29.01.18 
○赤間 英典 会員 S33.01.19 
1 月誕生の皆様、おめでとうございました。 
 
◆会計・財団・米山・スマイル報告◆ 
○会計 佐藤 勝宣 会員 
本年度中間決算（7 月～12 月） 入金 8,422,000 円、
支出 8,257,000 円、残額 165,000 円と財政がちょっ
と厳しくなっております。後半につきましては会費
が入ってきますので今のところほぼ適正に支出の方
はなっております。 
○菅原 節子 ロータリー財団委員長 
上半期財団に 467,000 円お預かりしております。昨
年の同時期に比べますとマイナス 33,000 円となっ
ております。今年度はガバナー年度ということで一
人 200 ドルの目標を掲げておりますが、ちょっと厳
しい状況となっておりますので後半ご協力宜しくお
願いします。尚、ベネファクター1 人目標でしたが、
黒羽会長、金子與宏会員が達成してくださいました。 
○植木 洋司 米山記念奨学会委員長 
上半期 416,000 円、特別寄付金が 12 万円でした。前
年に比べると若干少なく思いますが、米山に関して
は無理は申しません。留学生を見て手助けの気持ち
がありましたらご協力ください。 
○三浦 善治 スマイリングボックス委員長 
上半期においてスマイリングボックス委員会でお預
かりした金額は 875,701 円です。本年度の目標額は
180 万円ですから、上半期は 90 万円が目標達成のた
めの目安でしたが若干それを下回りました。目標額
に対する達成率は 48.6％です。スマイリングボック
スでお預かりした資金はクラブの創立 40 周年記念
式典の費用にも活用されることになっております。
当委員会の趣旨をご理解の上、何分のご協力宜しく
お願いいたします。 
 
◆スマイリングボックス◆ 
○新会員、笠雅樹さんをよろしくお願いします。 

黒羽好夫 会長 
○笠雅樹さんの入会を祝って。高橋勇雄 幹事 
○笠雅樹さんを皆様宜しくお願いします。伊藤紘一会員 
○我々夫婦共お世話になっている方の息子さん 
（笠さん）が入会したので。 冨田健三郎会員 

○笠君、入会おめでとう。廣澤俊樹会員 
○昨年は息子の葬儀の際には、会員の皆様には大変
お世話になりました。お蔭様で本日 49 日を迎えま
した。今年もどうぞよろしくお願い申しあげます。 

    福田順一会員 
○「誕生祝」ありがとうございます。本田光男会員 
スマイル  49,000 円 累計 933,701 円 
財団・米山  46,000 円 累計 936,000 円 
 

 
～ 私の職業の目的 ～ 吉田 仁一 会員 

防災事業のパイオニアとしての使命に徹し、社会の
安全に貢献する。 
 
―編集後記―  
新年おめでとうございます。卯年こそ大きい耳で情
報を収集し、跳んで跳んで飛躍の年に（金子） 


